
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«АМУРСКИЙ БИОЛОГО-ТУРИСТИЧЕСКИЙ ЦЕНТР» 

(АНО ДО «Амурский биолого-туристический центр») 

 

ПРИКАЗ 
 

г. Благовещенск 

   28.04.2022                                            № 28041 

Об итогах  регионального этапа 

всероссийского экологического форума  

«Зелёная планета - 2022» 
 

 
В соответствии с приказом от 27.01.2022г. № 27011 «О проведении  

регионального этапа всероссийского экологического фестиваля «Зелёная планета - 

2022» и на основании решения жюри 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Наградить дипломами АНО ДО «Амурский биолого-туристический 

центр»: 

в номинации «Природа и судьбы людей»: 

1  место – Москвину Офелию, обучающуюся МОКУ Райчихинской ООШ 

Бурейского района; 

1 место – Панова Павла, обучающегося  МОАУ «Калининская СОШ»  

Михайловского района; 

1 место – Малову Татьяну, обучающуюся  МБОУ Косицынской СОШ 

Тамбовского района; 

1 место – Цуканову Варвару, обучающуюся  МАОУ «Школа № 10 города 

Белогорск»;  

2 место – Колесова Борислава,  обучающегося МБОУ «Ивановская СОШ» 

Селемджинского района;  

2 место – Киктенко Полину, обучающуюся МОБУ Магдагачинской         

СОШ № 2 Магдагачинского района;   

2 место – Гулиева Ельшана, обучающегося МОАУ «Калининская СОШ» 

Михайловского района; 

3 место – Лукошко Маргариту, обучающуюся  МОАУ СОШ № 15                  

г. Райчихинска; 

3 место –  Мурашко Софью, обучающуюся МБОУ Косицынской СОШ  

Тамбовского района;   

3 место – Литвиненко Константина, обучающегося МОБУ Новобурейской 

СОШ  № 3 Бурейского района; 

3 место –   Артюкова Эдуарда,  обучающегося МОАУ СОШ № 15                  

г. Райчихинска; 

в номинации «Многообразие вековых традиций» 

1 место – Сысоева Кирилла, обучающегося МОУ Желтояровской  СОШ 

Свободненского района; 



1 место – Мурзину Анну, обучающуюся МОУ Нижнебузулинской СОШ 

Свободненского района; 

1 место – Перелыгину Полину, обучающуюся МОБУ Новобурейской СОШ  

№ 1 Бурейского района; 

2 место – Костюшко Людмилу, обучающуюся МОАУ СОШ № 15                  

г. Райчихинска; 

2 место – Макарова  Рената, обучающегося МБУДО «Центр внешкольной 

работы» Константиновского района; 

3 место – Корякину Кристину, обучающуюся МБУДО «Центр внешкольной 

работы» Константиновского района; 

3 место – Рязанскую Ксению,  обучающуюся МБУДО «Центр внешкольной 

работы» Константиновского района; 

в номинации «Зелёная планета глазами детей»: 

1 группа: 3-6 лет (дошкольники) 

1 место –  Груздеву Софию, обучающуюся  МОКУ Малиновской СОШ 

Бурейского района; 

1 место –  Ковалёву Таисию, обучающуюся  МДОАУ д/с «Васильки»             

г. Зея; 

1 место –  Приходько Артёма, обучающегося  МБОДУ Новобурейского д/с 

«Искорка» Бурейского района; 

2 место –  Зеленина Руслана, обучающегося МАОУ «Школа № 23                   

г. Благовещенска»; 

3 место –  Трифонову Варвару,  обучающуюся СОШ с. Фроловка МАОУ 

СОШ № 2 пгт Серышево Серышевского района; 

3 место – Майорову  Мирославу,  обучающуюся МОУ Крестовоздвиженской 

СОШ Константиновского района; 

3  место – Москаленко Анастасию, обучающуюся МАДОУ ДС № 9 (старшая 

группа) г. Белогорск; 

2 группа: 7-9 лет 

1 место – Камышова Льва, обучающегося  МОАУ СОШ  № 5                        

им. К.Н. Чубаровой  г. Свободного (дошкольное образование); 

1 место – Власенко Артёма, обучающегося МОУ Козьмодемьяновской СОШ  

Тамбовского района;  

1 место – Николаенко Полину, обучающуюся МОАУ «Школа № 11 города 

Белогорск»;  

2 место – Драганер Веронику, обучающуюся АНО ДО «Амурский биолого-

туристический центр»; 

2 место –  Смирнову Алину, обучающуюся МОБУ Доктуйской СОШ 

Магдагачинского района; 

2 место – Яковлеву Веронику, обучающуюся МАО ДО ДДТ «Ровесник» г. 

Зея; 

3 место – Розуваева Ростислава, обучающегося МОАУ «Юкталинская СОШ» 

Тындинского района; 

3 место – Перехожеву Милану, обучающуюся МОБУ СОШ № 1 с. Ивановка 

Ивановского района; 

3 место – Гусареву Софью, обучающуюся МОБУ СОШ № 1 с. Ивановка 

Ивановского района; 

 



3 группа: 10-13 лет 

1 место – Ефанову Инну, обучающуюся МОАУ ДО «Дворец детей и 

юношества»  г. Райчихинска; 

1 место – Демидкину Юлию, обучающуюся  МОБУ СОШ с. Анновка         

Ивановского района; 

1 место –  Воронину Татьяну, обучающуюся МАО ДО ДДТ «Ровесник»        

г. Зея;  

2 место – Якущенко Александра, обучающегося МБУДО «Центральная 

детская школа искусств имени М.Ф. Кнауф-Каминской»    г. Благовещенска; 

 2 место – Овчинникову Валерию, обучающуюся АНО ДО «Амурский 

биолого-туристический центр»; 

2 место – Щвец Тимофея, обучающегося МОАУ СОШ № 1  г. Зея; 

2 место – Лазаретову Кристину, обучающуюся МАО ДО ДДТ «Ровесник» г. 

Зея; 

2 место – Лабетик Лилию, обучающуюся АНО ДО «Амурский биолого-

туристический центр»; 

2  место –  Драганер Ульяну,  обучающуюся АНО ДО «Амурский биолого-

туристический центр»; 

2 место – Чекрышеву Полину, обучающуюся МАОУ «Школа № 26                 

г. Благовещенска»; 

3  место –  Заблоцкого Владислава, обучающегося СОШ с. Фроловка филиала 

МОАУ СОШ с. Томское Серышевского района; 

3 место – Руднева Алексея, обучающегося МБОУ «СОШ № 95             им. Н. 

Щукина» пгт Архара Архаринского района; 

3 место – Лашакову Диану, обучающуюся МАОУ «Гимназия № 1 города 

Белогорск»; 

3 место – Борисову Софью, обучающуюся МОАУ ДО «Дворец детей и 

юношества» г. Райчихинска; 

3 место – Кидяева Савелия, обучающегося МОАУ СОШ № 5 им. К.Н. 

Чубаровой г. Свободного; 

4 группа: 14-17 лет 

1 место – Шамалову Ольгу, обучающуюся МАОУ «Школа № 11 города 

Белогорск»; 

1 место –  Лисовую Татьяну, обучающуюся МАОУ «Лицей № 6                              

г. Благовещенска»; 

1 место –  Кочеткова Северьяна, обучающегося МБУДО «Архаринская 

школа искусств» Архаринского района;  

1 место – Москалёву Диану, обучающуюся МБУДО «Архаринская школа 

искусств» Архаринского района; 

2 место –  Полодюк Арину, обучающуюся МАОУ «Гимназия № 1 города 

Белогорск»; 

2 место – Сидорову Алёну, обучающуюся МАОУ «Школа № 17 города 

Белогорск»; 

2 место – Чупрову Анастасию, обучающуюся МОБУ СОШ № 6   г. Тынды; 

2 место – Дорошенко Анастасию, обучающуюся МАОУ СОШ № 2 пгт 

Серышево Серышевского района; 

3 место – Россинскую Ульяну, обучающуюся  МОБУ СОШ № 6   г. Тынды; 



3 место – Лоскутникову Викторию,  обучающуюся МАОУ СОШ № 2 пгт 

Серышево Серышевского района; 

3 место – Харченко Дарью, обучающуюся МАОУ СОШ № 2 пгт Серышево 

Серышевского района; 

в номинации «Современность и традиция» 

1 место –  Лис Марию, Сафронову Полину, Колесову Полину, Костину 

Елизавету, Катаеву Анну, Колесову Софью, обучающихся МБОУ «Ивановская 

СОШ» Селемджинского района; 

1 место –  Жигайлову Елену, Сенькову Ярославу, Пацура Елизавету, 

Цаплину Арину, Шаль Полину, обучающихся МДОБУ ЦРР д/с № 4 «Лесовичок» 

Бурейского района; 

1 место –  Фёдорова Алексея, обучающегося АНО ДО «Амурский биолого-

туристический центр»; 

2 место –  Евграфову Диану, Нагорную Полину, Киселёву Дарью,  

Мельникову Анастасию, Бедниченко Елизавету, Пищальникову Елизавету, 

обучающихся МАОУ СОШ № 2 пгт Серышево Серышевского района; 

2 место –  подготовительную группу «А» МДОБУ Новобурейского д/с 

«Искорка»  Бурейского района;  

3 место –  Александрова Захара, Кривчикову Алёну, Корякину Арину, 

обучающихся МАДОУ «Детский сад № 5 города Белогорск»; 

3 место – Петрова Михаила, Немилостивного  Глеба, Салахиеву Юлию, 

Герасимову Гелю, Троценко Леру, обучающихся МДОБУ ЦРР – д/с № 4 

«Лесовичок»  п. Талакан Бурейского района;  

3 место –  обучающиеся дошкольной группы МОКУ Гудачинской СОШ  

Магдагачинского района; 

в номинации «Природа – бесценный дар, один на всех» 

1 место – Хренову Александру, обучающуюся  МАОУ СОШ № 2 пгт 

Серышево Серышевского района; 

1 место – Дмитриеву Светлану, обучающуюся МОУ Новгородской СОШ  

им. В.Н. Лесина Свободненского района; 

1 место –  Шадура Таисию, обучающуюся МОБУ Новобурейской СОШ  № 3 

Бурейского района; 

2 место – Демшину Елизавету,  обучающуюся  МБОУ Садовской СОШ 

филиала с. Лозовое  Тамбовского района; 

2 место –  Терехину Олесю, обучающуюся  МАОУ «Лицей № 6                      

г. Благовещенска»; 

2 место –   Романову Алену, обучающуюся  МОБУ Новобурейской СОШ № 

3 Бурейского района; 

3 место –  Литвиненко Константина, обучающегося МОБУ Новобурейской  

СОШ № 3 Бурейского района; 

3 место – Брагина Егора, обучающегося  МБОУ Садовской СОШ          

филиала  с. Лозовое  Тамбовского района; 

в номинации «Природа. Культура. Экология» 

1 место – Ершову Викторию, обучающуюся МДОАУ № 9 г. Свободного; 

2 место –  Коротких Викторию, Тымченко Матвея,  Батуева Бэлика, 

Емельянову Надежду,  Сурневу Алену,  Щучкина Сергея,  Черевко Егора, 

Кириллова Арсения,  Горную Наталью, обучающихся  театральной студии 

«Сюрприз» МОАУДО ДДЮ г. Райчихинска; 



3 место – хореографический коллектив «Ранетки»  МОАУ «Школа № 17       

г.  Благовещенска»; 

3место –  Коллектив обучающихся МДОАУ д/с № 9 г. Свободного; 

3 место – Шпаковскую  Софию, Шпаковскую Елизавету, обучающихся 

МАОУ ДО «ДЮСШ № 7 г. Благовещенска»; 

в номинации «Эко-объектив»: 

1 место –  Телышеву Анну, обучающуюся МОБУ Ушумунской СОШ 

Магдагачинского района; 

2 место – Бублиенко Артура, Бык Евгению, Глущенко Диану, Куликову 

Полину, Любашевскую Карину, Лоханову Людмилу, Малаеву Арину, Пурдик 

Марию, Разгонову Викторию, Шарудину Полину, обучающиеся  МОАУГ № 8        

г. Райчихинска; 

2. Объявить благодарность педагогическим работникам образовательных 

организаций за подготовку обучающихся к конкурсу и высокий уровень 

представленных работ: 

Арефьевой Оксане Александровне, педагогу дополнительного образования 

МАОУ СОШ № 2 пгт Серышево Серышевского района; 

Бедняковой Наталье Геннадьевне, учителю русского языка и литературы 

МАОУ СОШ № 2 пгт Серышево Серышевского района; 

Бородиной Татьяне Вячеславовне, педагогу дополнительного образования 

МАО ДО ДДТ «Ровесник» г. Зея Зейского района; 

Бубякиной Варваре Александровне, учителю русского языка и литературы 

МБОУ «Ивановская СОШ» Селемджинского района; 

Гаращук Ирине Владимировне, учителю ИЗО СОШ с. Фроловка МАОУ 

СОШ № 2 пгт Серышево Серышевского района; 

Гордиенко Елене Юрьевне, учителю русского языка и литературы МАОУ 

«Школа № 10 города  Белогорск»; 

Давискиба Виктории Николаевне, педагогу дополнительного образования 

МАОУ СОШ № 2 пгт Серышево Серышевского района; 

Дружининой Надежде Александровне, учителю начальных классов МОАУ 

«Юкталинская СОШ» Тындинского района; 

Дымковой Марине Максимовне, учителю  русского языка и литературы  

МОБУ Ушумунской СОШ Магдагачинского района;  

Дьяченко Галине Ивановне, учителю биологии МАОУ «Лицей № 6                              

г. Благовещенска»; 

Журавлевой Галине Геннадьевне, тренеру МАОУ ДО «ДЮСШ № 7               

г. Благовещенска»; 

Заичко Ольге Федоровне, воспитателю МОУ Крестовоздвиженской СОШ 

Константиновского района; 

Зимель Зое Петровне, педагогу-психологу МДОБУ ЦРР д/с № 4 «Лесовичок» 

Бурейского района; 

Каргиной Валентине Даниловне, учителю ИЗО и технологии МАОУ СОШ № 

2 пгт Серышево Серышевского района; 

Катуниной Любови Георгиевне, учителю русского языка и литературы 

МБОУ Косицынской СОШ Тамбовского района; 

Кириенко Галине Леонидовне, учителю  МОАУ «Калининская СОШ» 

Михайловского района; 



Кирсановой Елене Федотовне, воспитателю подготовительная группа «А» 

МДОБУ Новобурейского д/с «Искорка»  Бурейского района; 

Кобзевой Оксане Николаевне, учителю ИЗО МАОУ «Школа № 17 города 

Белогорск»; 

Ковалёвой Виктории Константиновне, учителю начальных классов МОАУ 

СОШ № 1 г. Зея; 

Колесовой Наталье Алексеевне, учителю математики МБОУ «Ивановская 

СОШ» Селемджинского района; 

Коротаевой Анне Николаевне, учителю химии и биологии МОАУГ № 8        

г. Райчихинска;  

Косициной Любови Евгеньевне, воспитателю МАОУ «Школа № 23                

г. Благовещенска»; 

Костыревой Ольге Александровне, учителю истории МОБУ Новобурейской 

СОШ  № 1 Бурейского района; 

Кочергиной Татьяне Алексеевне,  хореографу МАОУ ДО «ДЮСШ № 7        

г. Благовещенска»; 

Крайней Наталье Алексеевне, учителю начальных классов МОБУ СОШ       

с. Анновка Ивановского района; 

Ланиной Ларисе Николаевне, учителю русского языка и литературы МОАУ 

СОШ № 15 г. Райчихинска; 

Ли Ирине Васильевне, педагогу дополнительного образования МБУДО 

«Центр внешкольной работы» Константиновского района; 

Ливандовской Елене Викторовне, учителю начальных классов МОБУ 

Доктуйской СОШ Магдагачинского района; 

Липатовой Елене Владимировне, преподавателю МБУДО «Центральная 

детская школа искусств имени М.Ф. Кнауф-Каминской»           г. Благовещенска; 

Лобановой Любови Леонидовне, учителю технологии МАОУ СОШ     № 2 

пгт Серышево Серышевского района; 

Мащенок Татьяне Ивановне,  учителю географии МОУ Новгородской СОШ 

им. В.Н. Лесина Свободненского района; 

Мельяновской Юлии Александровне, учителю начальных классов МОБУ 

СОШ № 1 с. Ивановка Ивановского района; 

Мишениной  Наталье Александровне,  преподавателю МБУДО 

«Архаринская школа искусств» Архаринского района; 

Неробеловой Марине  Владимировне, учителю географии и биологии МБОУ 

Садовской СОШ филиала с. Лозовое  Тамбовского района; 

Омельченко Марине Михайловне, воспитателю МАДОУ ДС № 9                   

г. Белогорск; 

Пановой Наталье Сергеевне, учителю географии МОАУ «Калиниская СОШ»  

Михайловского района; 

Панченко Марине Николаевне, учителю ИЗО  МАОУ «Школа № 11 города 

Белогорск»; 

Парубенко Светлане Владимировне, учителю начальных классов МОУ 

Козьмодемьяновской СОШ  Тамбовского района;  

Перелыгиной Наталье Анатольевне, воспитателю МДОБУ Новобурейского 

детского сада «Искорка» Бурейского района; 



Перепелица Ларисе Валерьевне, учителю географии МАОУ СОШ № 2 пгт 

Серышево Серышевского района; 

Петренко Любови Ильиничне, учителю географии МОУ Нижнебузулинской 

СОШ Свободненского района; 

Политыко Евгении Александровне, воспитателю МДОАУ д/с «Васильки»     

г. Зея; 

Полутиной Светлане Юрьевне, педагогу дополнительного образования 

МОАУ ДО «Дворец детей и юношества»  г. Райчихинска; 

Радайкиной Елене Анатольевне, педагогу дополнительного образования 

МОАУ ДО «Дворец детей и юношества»  г. Райчихинска; 

Редько Елене Витальевне, учителю начальных классов МОАУ СОШ    № 5 

им. К.Н. Чубаровой  г. Свободного; 

Сафроновой  Марии Николаевне, учителю музыки и технологии МБОУ 

«Ивановская СОШ» Селемджинского района; 

Свободиной Галине Николаевне, педагогу дополнительного образования 

МОАУДО ДДЮ г. Райчихинска; 

Семиреч Ольге Николаевне, воспитателю МОКУ Малиновской СОШ 

Бурейского района; 

Стальмаковой Надежде Александровне, учителю русского языка и 

литературы  МОКУ Райчихинской ООШ Бурейского района; 

Супрун Зое Владимировне, учителю ИЗО МАОУ «Гимназия № 1 города 

Белогорск»; 

Телуховой Яне Фёдоровне, воспитателю МДОБУ ЦРР – д/с № 4 

«Лесовичок»  п. Талакан Бурейского района; 

Темновой Светлане Борисовне, учителю начальных классов МОУ 

Желтояровской  СОШ  Свободненского района; 

Трегубовой Ирине Юрьевне, воспитателю СОШ с. Фроловка МАОУ СОШ 

№ 2 пгт Серышево Серышевского района; 

Уваровой Елене Викторовне, учителю начальных классов МОБУ 

Новобурейской  СОШ № 3 Бурейского района; 

Ульченко Наталье Михайловне, музыкальному руководителю  МДОАУ д/с 

№ 9  г. Свободного; 

Уткиной Ольге Анатольевне, учителю биологии МОБУ СОШ № 6 г. Тынды; 

Фёдоровой Ольге Сергеевне, учителю географии МАОУ «Школа № 26       

г.Благовещенска», педагогу дополнительного образования АНО ДО «Амурский 

биолого-туристический центр»; 

Хайборахманову Андрею Сайфетиновичу, учителю русского языка и 

литературы МОБУ Магдагачинской СОШ № 2 Магдагачинского района; 

Хижняк Алине Николаевне, учителю русского языка и литературы МОАУ 

СОШ № 15 г. Райчихинска; 

Чупраковой Ольге Ивановне, педагогу дополнительного образования 

МБУДО «Центр внешкольной работы» Константиновского района; 

Шадура Елене Викторовне, учителю начальных классов МОБУ 

Новобурейская СОШ  № 3 Бурейского района; 

Шамаловой Светлане Владимировне, учителю начальных классов МОАУ 

«Школа № 11 города Белогорск»; 



Швецовой Евгении Вячеславовне, воспитателю МОКУ Гудачинской СОШ 

Магдагачинского района; 

Шевченко Оксане Альбертовне, воспитателю МОАУ СОШ  № 5                  

им. К.Н. Чубаровой  г. Свободного (дошкольное образование). 

3.  Объявить благодарность  

за сотрудничество в организации и проведении конкурса в составе жюри: 

Борисовой Ольге Сергеевне, преподавателю высшей квалификационной  

категории МБУДО «ДХШ им. П.С. Евстафьева»               г. Благовещенска; 

Демченко Елене Николаевне, члену Союза художников России, кандидату 

педагогических наук, преподавателю высшей квалификационной категории 

МБУДО «ДХШ им. П.С. Евстафьева» г. Благовещенска; 

Красуля Оксане Владимировне, преподавателю МБУДО «ДХШ им. П.С. 

Евстафьева» г. Благовещенска. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                                 О.А.Сорокина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

Шичко Т.В. 

89143852287 


